
Ginowan Information　 情 報 掲 示 板宜野湾市役所　☎８９３-４４１１（代表）　　　　　　　　□問 …問合せ　□申 …申し込み先

調理業務等民間委託業者募集
～（仮称)新設学校給食センター
および大山学校給食センター～
　平成29年度から（仮称）新設学校給
食センター（はごろも小隣)および大山
学校給食センターの調理業務等を民
間委託します。
選定方法　公募型プロポーザル方式
募集要項配布
10月5日（水)～10月21日（金)
配布場所　宜野湾学校給食センター

（宜野湾市志真志3-16-1) 
受付期間　10月31日（月)～11月4日（金)
※  詳細については募集要項等をご覧ください。
※募集要項については、市ホームペー
ジでも公開します。
□問 宜野湾学校給食センター　☎898-4541

第34回 はごろもチャレンジ隊
第4回 わくわく★キッズ隊
　7月25日～7月29日にかけて、夏休み
ボランティア企画（市社会福祉協議会
主催）が行われました。チャレンジ隊と
して55名の生徒、キッズ隊として23名
の児童が各施設にてミニデイ等を体験
し、福祉について学びました。

受け取る年金額を少しでも増やせる制度　
付加年金をご存知ですか？
　毎月の保険料（16,260円）に付加保険料（400円）を
上乗せして納めると、将来受給する老齢基礎年金に付加
年金が毎年加算されます。付加年金は定額のため、
物価スライド（増額・減額）はありません。

受給額 ＝ 老齢基礎年金額　+　（200円×付加保険料納付月数）
　〈例〉50歳から60歳まで付加保険料を納付すると
　10年間（120月）で納付する額 ･････400円×120月＝48,000円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　１年間で受け取る付加年金･・・・・200円×120月＝24,000円
　　　　　　　　　　　　　　（付加保険料納付月数）

　付加保険料は、申し込んだ月分から納付ができます。ご希望の方は、市役所年金
係でお申し込みください。ただし、次に該当する方は付加保険料を納付することがで
きません。
①現在、国民年金基金に加入している方　②現在、第2号・第3号被保険者の方
③現在、保険料の免除 ・ 学生納付特例 ・納付猶予を受けている方
□問 市民課　内線114・117

住民基本台帳カードをお持ちの皆さまへ
（電子証明書をご利用の皆さま）
電子証明書の利用を希望される皆さまは、マイナンバーカードの申請が必要で
す！
　住民基本台帳カード向けの電子証明書の発行は、平成27年12月22日をもって終
了となり、新規発行は行えません。
　電子証明書を希望される方は、平成27年11月～12月にかけて送付されたマイナ
ンバー通知カードに、交付申請書、返信用封筒が同封されていますので、必要事項を
ご記入の上、マイナンバーカードの申請を行ってください。（同時に電子証明書の申
請も行えます）
　なお、住民基本台帳カード向け電子証明書は電子証明書の有効期限満了日まで
は使用可能です。
～注　意～
　交付申請書の住所・氏名等に変更がある方、交付申請書を紛失された方は、本人
確認書類をご持参の上、市民課窓口にて交付申請書の受取を行ってください。

住民基本台帳カードの新規交付は終了しました。
　住民基本台帳カードの新規交付については、平成27年12月28日をもって終了し
ており、新規交付は行えませんのでご注意ください。なお、平成28年1月以降であって
も、有効期限の満了日までは使用可能です。

□問 マイナンバー制度について詳しくは・・・
マイナンバー総合フリーダイヤル　☎0120-95-0178
平日9：30～20：00　土日祝9：30～17：30（年末年始を除く）
①通知カード・マイナンバーカードについて　１番を選択
②マイナンバー制度について　　　　　　 ２番を選択

住民基本台帳カード、住民基本台帳カード向け電子証明書について詳しくは・・・
市民課　内線184、544　平日8：30～17：15

■
『
基
地
被
害
１
１
０
番
』☎
８
９
３-

４
４
０
０　
※
24
時
間
体
制
で
留
守
番
電
話
が
対
応
し
ま
す　
　
　
基
地
政
策
部
基
地
渉
外
課

沖縄県広域地震・津波避難
訓練のお知らせ
　大規模地震および津波を想定した
訓練を下記のとおり実施します。訓練
に参加を希望される団体は、県の電子
申請もしくは下記問い合わせまでご連
絡ください。訓練の詳細については、本
市HPをご覧ください
日時　11月5日（土）10：00～11：00
場所　市内各地
□問 市民防災室　☎892-3151

緊急地震速報訓練のお知らせ
　防災行政無線を利用した緊急地震
速報の放送訓練を下記のとおり実施し
ます。机に隠れるなど自身の身を守る
初期行動の訓練を行いましょう
日時　11月4日（金）10：00
□問 市民防災室　☎892-3151

10月31日（月）は市県民税
第3期納期限です！
　納め忘れのないよう納期限内での
納付をお願いします。都合により納付で
きない場合は、随時納税相談を受け付
けていますのでご連絡ください。
　市では、納期限内に納めていただい
ている方との公平性を保つため徴収を
強化しています。税負担の公平性を確
保するため、滞納者への徴収強化の
取組として、自動車差押（タイヤロック
方式）を実施します。
□問 納税課　内線246～256

防災メール登録のご案内
　市では、気象庁から発表される大雨
などの気象警報や災害時の防災情報
を携帯電話やスマートフォンなどのメー
ル機能を活用して、登録者が受け取る
メールサービスを構築しましたので活
用ください。詳し
くは、市のホーム
ページをご覧き、
以下のＱＲコー
ドを読み込んで
ご登録してくだ
さい。
□問 市民防災室　☎892-3151

「2017年新春の集い」
チケット販売・パンフレット
広告募集

2017年宜野湾市新春の集い
日時　2017年１月５日（木）18：00～
場所　ラグナガーデンホテル
【チケット・パンフレット広告申込期間】
11月1日（火）～11月30日（水）
チケット代　3千円　広告料　Ｓ：１万
円　Ｍ：1.5万円　Ｌ：3万円　※チケッ
トは12/26まで受付可。（ただし、パン
フ掲載不可）※当日受付あり
□問 秘書広報課　内線200

不動産の公売を実施します！！
市では、市税の滞納処分のため下記の不動産を公売予定です。
1．沖縄県と中部市町村の合同公売
　・公 売 日 ： 平成28年11月15日（火）　
　・公売場所 ： 沖縄県中部合同庁舎　4階会議室
※宜野湾市以外の物件については、沖縄県のホームページでお知らせします。
※公売場所の地図、受付時間等については市のホームページでご確認ください。
番号 種別 地番等 見積価額

1 土地 宜野湾市我如古３丁目８９４番３、８９４番５ 1,400万円
2 土地 宜野湾市真栄原１丁目３１１番１ 450万円

3
土地 宜野湾市志真志３丁目４６０番２、４２５番２、４２５番２６、

４６１番１、４６１番８、４２５番１６の土地
宜野湾市志真志３丁目４６０番地２、４２５番地２、４２５番地
２先、４６１番地に所在する家屋番号４６０番２の家屋
※アパート１棟と敷地等です。

評定中
家屋

2．宜野湾市単独公売
　・公 売 日 ： 平成29年2月1日（水）
　・公売場所 ： 宜野湾市役所
番号 種別 地番等 見積価額

4
土地 宜野湾市志真志１丁目２０４番の土地

宜野湾市志真志１丁目２０４番地に所在する家屋番号
２０４番の家屋
※アパート１棟と敷地等です。

評定中
家屋

※物件は現時点での予定です。今後追加、取下げ、変更する場合があります。
※物件の概要、面積、地図等の詳細については市ホームページでご確認ください。
※見積価額が評定中の物件については、今後市ホームページでお知らせします。
□問 納税課　内線251・258・259

夏休みに
ボランティア！ Topics

付加年金は受給する
年金に毎年加算され
ます。とてもお得な制
度です。

1819 市報   2016・10・11市報   2016・10・11


